[image: ]

[bookmark: _Hlk196740898]КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	28.04.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 3/6

пгт Кильмезь
О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы
«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2025 год и плановый период 2026-2027годы»
На основании ст. 42 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, в целях эффективного использования муниципального имущества, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кильмезской районной Думы от 18.10.2024 № 5/4
«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 «Расходы на управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.2. Приложение № 5 «Расходы на управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
           2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Сельская трибуна», на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.
Председатель Кильмезской	                Е.В. Мясникова
районной Думы

Глава Кильмезского района	                А.Г. Коршунов

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            решением Кильмезской
                                                                                            районной Думы
                                                                                       от 28.04.2025 № 3/6

Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
                                                                                                   (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Земельные ресурсы, всего
	1000,0
	250,0
	250,0

	В том числе:

	1.1
	Кадастровые работы по уточнению границ ранее учтенных земельных участков под социальными объектами
	448,5
	200,0
	200,0

	1.2
	Межевание земельного участка под автодорогу поселок Чернушка – граница Уржумского района протяженностью 11,82 км
	500,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	1,50
	0,00
	0,00

	1.4
	Затраты на объявления
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,
 в том числе:
	700,0
	400,0
	400,0

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости: здание СДК д. Четай, здание СДК д. Моторки, здание библиотеки п. Чернушка, помещение пищеблока д. Четай, помещение библиотеки д. Малыши.

200,0

100,0

100,0

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет

300,0

250,0

250,0

	2.4
	Ремонт специализированного жилья
	150,0
	0,0
	0,0

	3
	Проведение комплексных кадастровых работ в границах муниципального образования
	0,0
	675,1
	0,0

	4.
	Капитальный ремонт спортивной площадки, расположенной по адресу: Кировская область, р-н Кильмезский, пгт Кильмезь, ул. Больничная, соор.1
	997,25
	0
	0

	Итого расходов
	2697,25
	1325,1
	650,0

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            решением Кильмезской
                                                                                            районной Думы
                                                                              от 28.04.2025 № 3/6

Расходы на управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами на 2025 год
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Виды расходов
	Расходы на 2025 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Земельные ресурсы, всего
	1000,0
	10,0
	15,0
	265,0
	710,0

	В том числе:

	1.1
	Кадастровые работы по уточнению границ ранее учтенных земельных участков под социальными объектами
	448,5
	0,0
	0,0
	250,0
	198,5

	1.2
	Межевание земельного участка под автодорогу поселок Чернушка – граница Уржумского района протяженностью 11,82 км
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00

	1.3
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	1,50
	0,00
	0,00
	0,00
	1,50

	1.3
	Затраты на объявления
	50,0
	10,0
	15,0
	15,0
	10,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,
 в том числе:
	700,0
	62,5
	362,5
	187,5
	87,5

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	50,0
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	2.2
	Кадастровый учет объектов недвижимости: здание СДК д. Четай, здание СДК д. Моторки, здание библиотеки п. Чернушка, помещение пищеблока д. Четай, помещение библиотеки д. Малыши.

200,0

	0,0
	100,0
	100,0
	0,0

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет
	300,0
	50,0
	100,0
	75,0
	75,0

	2.4
	Ремонт специализированного жилья
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	3.
	Проведение комплексных кадастровых работ в границах муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Капитальный ремонт спортивной площадки, расположенной по адресу: Кировская область, р-н Кильмезский, пгт Кильмезь, ул. Больничная, соор.1
	997,25
	0,0
	0,0
	997,25
	0,0

Итого расходов:

	2697,25
	72,5
	377,5
	1449,75
	797,5

image1.png